FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2011.1

EDITAL Nº 011/2011, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado Final referente ao processo seletivo para o cargo temporário de Professor Substituto nos termos da Lei nº 8.745/93,

conforme a seguir:

Campus: ARAGUAÍNA

Código 2 – Curso de Geografia
Área / Disciplina: Geografia da População e dos Movimentos Migratórios I e II / Elementos de Matemática e Estatística

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIAS COIMBRA DA SILVA 3,20 4,25 5,38 12,83 1º

Código 3 – Curso de Geografia
Área / Disciplina: Biogeografia / Hidrografia / Solos Tropicais e Usos da Terra

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAEL CRUZ DA SILVA 3,10 5,50 5,00 13,60 1º

Código 4 – Curso de Geografia
Área / Disciplina: Metodologia da Pesquisa / Filosofia da Educação / Didática

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

TELMA MARIA LOBO 3,30 3,25 5,00 11,55 1ª

Código 5 – Curso de História
Área / Disciplina: Filosofia da Educação (História) / Sociologia da Educação (Geografia) / Filosofia da Educação (Matemática) /
Sociologia da Educação (Letras)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DAIANE APARECIDA TONACO 3,20 7,00 5,40 15,60 1ª

SéRGIO HENRIQUE MOURA ESTEVãO 3,70 6,25 4,05 14,00 2º

Código 8 – Curso de Letras
Área / Disciplina: Prática de Produção Textual / Prática de Produção Textual (em outros cursos)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIANE FERREIRA DO NASCIMENTO 2,80 7,00 4,25 14,05 2ª

NILSANDRA MARTINS DE CASTRO 3,90 7,25 5,75 16,90 1ª

Código 10 – Curso de Medicina Veterinária
Área / Disciplina: Anestesiologia / Práticas Ambulatoriais em Pequenos Animais / Farmacologia e Terapêutica Veterinária

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA PAULA GERING 3,65 4,00 5,25 12,90 1ª

Código 11 – Curso de Medicina Veterinária
Área / Disciplina: Anatomia Descritiva dos Animais Domésticos I / Anatomia Descritiva dos Animais Domésticos II / Anatomia
Animal (Zootecnia)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FELIPE GOMES FERREIRA PADILHA 3,50 6,25 5,50 15,25 1º

Campus: GURUPI

Código 12 – Curso de Agronomia
Área / Disciplina: Entomologia Geral / Entomologia Agrícola / Ecologia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GILSON ARAUJO DE FREITAS 2,90 5,00 4,75 12,65 1º

JúLIA FERREIRA BRITO 2,80 2,50 3,00 8,30 2ª

Código 13 – Curso de Agronomia
Área / Disciplina: Fitopatologia Agrícola / Microbiologia / Patologia de Sementes

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FERNANDA DE SOUSA BERNARDES 3,70 12,00 5,25 20,95 1ª

JUCIELLE CARDOSO DA SILVA 3,50 6,00 4,88 14,38 4ª

MARCIO AKIO OOTANI 3,60 6,00 5,18 14,78 2º

MIRéIA APARECIDA BEZERRA PEREIRA 3,50 6,00 5,10 14,60 3ª

Campus: PALMAS

Código 15 – Curso de Administração
Área / Disciplina: Teoria das Organizações I / Teoria das Organizações II / Organizações e Métodos II / Gestão Ambiental

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

KARYN SIEBERT PINEDO 3,40 4,25 4,00 11,65 1ª

Código 17 – Curso de Ciências Contábeis
Área / Disciplina: Contabilidade Básica I / Contabilidade Básica II / Contabilidade Intermediária.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSE DANIEL DA SILVA 3,25 4,00 5,38 12,63 1º

Código 18 – Curso de Ciências Contábeis
Área / Disciplina: Contabilidade Avançada / Análise das Demonstrações Contábeis / Controladoria

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

KEILA AYRES SANTIAGO NEVES 3,40 6,25 5,13 14,78 1ª

Código 19 – Curso de Ciências Econômicas
Área / Disciplina: Economia Política / Teoria Econômica / História Econômica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CéLIO ANTONIO ALCANTARA SILVA 3,20 3,00 4,25 10,45 1º

Código 20 – Curso de Ciências Econômicas
Área / Disciplina: Contabilidade Nacional / Teoria Microeconômica / Teoria Macroeconômica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA CLáUDIA BARROSO 2,25 5,00 4,75 12,00 1ª

JARMONIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 2,20 4,00 4,50 10,70 2ª

Código 21 – Curso de Comunicação Social
Área / Disciplina: Jornalismo interpretativo / Legislação e ética no jornalismo / Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUíS FRANCISCO MUNARO 2,60 6,00 6,00 14,60 2º

MARCIA ELIANE ROSA 3,70 12,00 5,75 21,45 1ª

Código 22 – Curso de Comunicação Social
Área / Disciplina: Fundamentos Teóricos da Produção do Rádio / Comunicação Comparada / Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EUCLíDIA DINORMANDA MONTEIRO DA SILVA
AZEVEDO

2,70 1,00 4,25 7,95 3ª

KIARA LUBICK SILVA MALDANER 4,00 5,25 5,25 14,50 1ª

MARIA ELOISA DE OLIVEIRA ALMEIDA 3,50 5,00 3,50 12,00 2ª

Código 23 – Curso de Comunicação Social
Área / Disciplina: Introdução á Publicidade e Propaganda / Estética e Comunicação / Redação, Expressão Oral e Estilística /
Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EMERSON CAETANO LANçAS LUCCHESI 3,25 4,00 4,73 11,98 2º

FLAVIANA OLIVEIRA XAVIER 3,75 5,25 3,45 12,45 1ª

Código 24 – Curso de Direito
Área / Disciplina: História do Direito / Direito Administrativo I / Direito Administrativo II / Laboratório de Prática Jurídica I

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALESSANDRO GONçALVES DA PAIXãO 2,90 10,25 4,13 17,28 1º

JOSÉ NATANAEL FERREIRA 2,60 3,50 5,88 11,98 2º

Código 27 – Curso de Engenharia de Alimentos
Área / Disciplina: Fenômenos dos Transportes I / Fenômenos dos Transportes II / Operações Unitárias III

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ILA RAQUEL MELLO CARDOSO 3,16 3,00 5,25 11,41 1ª

Código 28 – Curso de Engenharia de Alimentos
Área / Disciplina: Engenharia Bioquímica / Biotecnologia de Alimentos / Desenho Técnico / Embalagem de Alimentos

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DARK LUZIA DOS SANTOS NETO E SOUZA 2,30 3,00 3,80 9,10 4ª

JULIANA ALVES ARAúJO 2,30 3,00 4,70 10,00 3ª

MARISTHELA RAMOS DA SILVEIRA 2,43 4,25 5,95 12,63 1ª

PATRÍCIA SUELENE SILVA COSTA GOBIRA 2,35 3,50 5,65 11,50 2ª

Código 29 – Curso Pedagogia
Área / Disciplina: Princípios e Métodos de Supervisão Educacional / Supervisão Educacional do Ensino Médio / Projetos da Prática
Pedagógica – Estágio Supervisionado

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ADRIANA ZIEMER GALLERT 3,70 11,25 5,75 20,70 1ª

MAURICIO REIS SOUSA DO NASCIMENTO 3,70 8,50 5,88 18,08 2º

Código 30 – Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Programação Distribuída / Programação Comercial / Desenvolvimento de Sistemas / Introdução á Programação

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VILSON SOARES DE SIQUEIRA 2,00 1,00 3,00 6,00 1º

Código 31 – Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Leitura e Produção de Textos / Inglês I / Inglês II / Informática da Educação

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALINE LUIZA TOLESANO LOUREIRO PONTES 2,40 0,25 3,90 6,55 1ª

Código 32 – Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Linguagens Formais, Autômatos e Compatibilidade / Compiladores / Sistemas Distribuídos / Introdução á
Informática

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

IVAN XAVIER ARAúJO DE LIMA 2,80 1,00 4,70 8,50 1º

Campus: PORTO NACIONAL

Código 35 - Curso de Geografia
Área / Disciplina: Cartografia / Estágio em Órgão Públicos/Privados / Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SIMONNI ELIAS FURTADO LEITE PRADO 3,00 0,25 4,18 7,43 1ª

Código 36 - Curso de Geografia
Área / Disciplina: Metodologia de Pesquisa / Tópicos de Geografia / Técnica de Pesquisa em Geografia / Seminário Temático II /
Seminário Temático III

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MILTON JOSé DE PAULA 2,90 4,50 6,00 13,40 2º

SAULO DA ROCHA 3,10 5,00 4,13 12,23 3º

JOSÉ ARILSON XAVIER DE SOUZA* 3,65 10,50 5,25 19,40 1º

Código 37 - Curso de História
Área / Disciplina: Filosofia da Educação / Sociologia da Educação / História Contemporânea I

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ARIEL ELIAS DO NASCIMENTO 3,80 6,50 5,25 15,55 1º

Código 39 - Curso de Letras
Área / Disciplina: Literatura Portuguesa I: da Poesia Trovadoresca ao Teatro Popular de Gil Vicente / Literatura Brasileira I:
Romantismos e desdobramento / Literatura Portuguesa II: de Camões a Bocage / Literatura Portuguesa III: Românticos e Realistas
/ Literatura Portuguesa IV: do Simbolismo á Ruptura de Orpheu / Literatura Portuguesa V: Modernidade

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIZABETH MARIA DOSSANTOS 3,70 13,75 3,00 20,45 1ª

Palmas, 18 de fevereiro de 2011.

Alan Barbiero
Reitor